1

中央選舉委員會 109年度廉政會報暨安全維護會報
會議紀錄

壹、 時間：109年 9月 29日（星期二）上午 10時

地點：本會 10樓第一會議室

主持人：陳副召集人朝建

貳、主席致詞：略

叁、上次會議主席指(裁)示事項：洽悉，予以備查。另就各項次

重點變化補充說明(略，詳如會議資料)。

肆、秘書單位工作報告：

本會 109年 1月至 9月政風工作推動執行情形報告：(略，詳

如會議資料)

主席裁示：

一、 本工作報告予以備查。

二、 港版國安法因已施行，進出港、澳請三思而行。

伍、專題報告：

一、 新北市選舉委員會簡報「匿名檢舉案件之處理及防治」

（略，詳如簡報檔）。

主席裁示：本報告准予備查。

二、 高雄市選舉委員會簡報高雄市選舉委員會執行「高雄市

第 3 屆市長罷免案」暨「第 3 屆市長補選」專案安全維

護工作報告（略，詳如簡報檔）。

主席裁示：本報告准予備查。

陸、提案討論：

第一案：為增進本會暨所屬各選舉委員會公職人員財產申報

義務人之便利性及達到零裁罰目標，建請本會暨各

選舉委員會應辦理財產定期申報之義務人，全面參

與使用「法務部公職人員財產申報系統」授權申報

 2

作業。提案單位：政風室

決議：請轉知本會各處室及各選舉委員會建議申報義務人參

酌辦理。

第二案：請本會及所屬各選舉委員會強化國家安全維護工

作，以確保國家安全。提案單位：政風室

決議：請本會各處室暨各選舉委員會就強化國家安全維護工

作事項配合辦理。

柒、臨時動議:無。

捌、散會：109年11時24分結束。